
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Ro a 

resoLucion mo. 90.1.1.1. 1417 

JOSE MARIA BORJA SALLEGOS 
INTENDENTE DE COMPARIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE «el 21 ae agosto de 1590 se ha otorgado ante 
el Motario Vígésimo Cuarto ael cantón Quito la ea 
pública se constitución de *NOB HILL CLUS TURISHO S.A. 

QUE la señora abogada Sonta Roca de Houser ha 
solicitado %a aprobación de la inaicada escritura públt- 
ca, a cuyo efecto ha presentado tres coptas certificadas 
de la misma; 

BUE €l Hinisterio e Ingustrias, Comercto, Inte- 
gración y Pesca mediante Resolución Mo. 1052 «e 4 de 
junto de 1990, autoriza al señor Peter Duncan Koilíner, 
de nactanalidas estadounfaense, para .que invierta en 
la constitución de la Compañta; 7 

QUE la Corporación Ecuatoriana “e “Firisao CETUR 
mectante Resolución No. ?7 de Zi qe julio 'de -1990, auto- 
ríza a la compañta la utilízación del Sérmino "TURISMO", 
en su cecnominación; 

QUE la reteriós escritura pública guaroa conformi- 
dad con el informe y el memorando No, 0820 ge 18 «¿e sep- 
tiembre de 19%0 emitidos por el Departanento óúR Jnspec- 
ción de Compañtlas Anónimas y Extranjeras ue dla Ínternden- 
cta de Inspección y Control de dla Jastítución; 

QUE €el Departamento Jurieico de Lompañias Anonimas 
y Extranjeras «e la Intendenciá «e. Derecho Sociatarto 
sedlante aemorands Ac. Oy. .LAE.90.519 «5 20 ae septltembre 
ée 1999, ha enitiao informe favorable para la continuas- 
clón del trámite, una vez que consiczra que 3€e€ ha asado 
cumplinienta a los requisitos legales respectivos; 

| EX ejercicio ae das atribuciones asignadas medtan- 
te Resoluctonses Nos. ADM.89285 «ue 17 «as septiembre de 
1989; y, AD4.90098 3e 23 de febrero ae 1930; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la cosstitución de "NOD NILL 
$108 VURISMO S.A,* con comicilio en Quito, con un capital 
social de CIENTO TRES MILLONES DE SUCRES 
(5/.193'900.900,00), alvidido en 1.930 acctones oraina- 
ries y mominativas «e CIEX MIL  SUCRES (5/.100,0090,90) 
úc valer caca una, de conforaicac con dos términos cons- 
tentes en la referida escritura pública, : 

ARTICULO  SEGUNDO.- DISPONER que el Notarto Vigésimo 
Cuarto del cantón Quito tome nota al margen «as la watriz2 

  

mn 
e
 

=
i



PEPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

- t 

A 

"NOB HILL CLUB TURISMO S.A.” 
-.?2- 

de la escritura pública que se aprueba, del contenido 
de la presente Resolución y siente razón de esta anota- 
ción. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de la 
Propledad del cantón Esmeraldas inscriba la transferencia 
de dominio que realiza el señor Peter Duncan Kolliner 
en favor de "NOB MILL CLUB TURISMO S.A.” de los inmuebles 
constantes en la escritura pública que se aprueba por 
a presente Resolución y siente razón de estas inscrip- 
clones. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil 
dei cantón Quito: a) inscriba la indicada escritura pú- 
blica ¿junto con la presente Resolución; y, b) cumpla 
con las demás prescripciones contenidas en la Ley de 
Registro. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la referida 
escritura se publique, por una vez, en uno de los diartos 
de mayor circulación en Quito. Un ejemplar de la publica- 
ción deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintenden- 
cia de Compañfas, en Quito, a 

24 SET. 1999 

  

Dr: JOSE MA ATBORJA GALLEGOS 

DJ.CAE 
EAdeB 

Con esta fecha queda inscrita la pros 

sente Resolución bajo el No, ¿ZUS 

del Registro Mercantil tomo. A Se 

dí así cumplimiento a le dispuesto 

en la misma, de conformid+d a lo 

establecido en «1 Decr to 733 de 22 

de «¿os o de 1975, publicado ¿n ¿1 

y  fcCa1 878 de 29 d: agosya” 
     

     

  

   

E, y REGISTRA A Ra 
E EN 

añ 8 

CO


